
 

 

 

関係者各位 

2020 年 4 月 13 日 

株式会社タカミヤ 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

この度、当社の大阪支店（大阪市北区／グランフロント大阪 タワーB 27 階）に勤務する従業員 2 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。 

関係者の皆様に多大なご心配とご不便をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

 

 

１．感染判明までの経緯 

当該従業員のうち 1 名は、４月３日に体調不良を訴え同日より自宅待機し、４月６日に PCR 検査を実施し、４月７

日に陽性であることが判明しました。 

他方の 1 名は、4 月３日より在宅勤務しておりました。先に陽性が判明した従業員と濃厚接触の可能性があったため

健康観察を続けておりましたが、4 月 6 日に体調不良を訴え４月 9 日に PCR 検査を実施し、4 月 11 日に陽性であるこ

とが判明しました。 

 

２．現時点までの対応 

・当該従業員２名の行動履歴を確認し、濃厚接触した可能性のある従業員の自宅待機と健康観察を実施 

・当該従業員２名と接触のあったお取引先各位に対し、経緯と感染判明の事実を報告 

・当該従業員２名が勤務しておりました、大阪支店及び隣接する本社の消毒作業を判明翌日の 4 月 8 日に実施 

 

３．今後の対応 

当社グループにおきましては、新型コロナウイルスへの感染拡大防止の為、各種の施策を実施してまいりましたが、

今後につきましても、より一層、従業員とご関係者各位の安全と健康の確保を最優先とし、関係当局と連携し必要な感

染抑止及び防止対策を実施してまいります。 

 

なお、大阪支店につきましては、既に 4 月 3 日より、お取引先様への訪問を自粛しておりましたが、今般の感染者の

発生を受け、当面の間、メール又は電話のみによる営業対応とさせていただきます。お取引先各位におかれましては大

変ご不便をお掛けしますが、事情ご賢察のうえ何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

株式会社タカミヤ 

本社所在地 大阪市北区大深町 3 番 1 号 グランフロント大阪 タワーB 27 階 

 

本リリースに関するお問い合わせ先（土日祝除く 9：00～17：00） 

担当窓口： 06-6375-3918 または 06- 6375-8815 


